
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.140 41Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COTAÇÃO ELETRÔNICA
Modalidade: Dispensa de Licitação
Número: 004/2020 – SEMAS/PA
Objeto: Serviço de locação de Micro-Ônibus por Diária
Entrega do Edital: http://web.banparanet.com.br/cotacao; http://www.
compraspara.pa.gov.br e https://www.semas.pa.gov.br/licitacoes
Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Data de Abertura: 12/03/2020 às 08:00 h (Horário Local)
Responsável pelo certame: Aziel Moraes da Luz

Protocolo: 532824

.

.

DIÁRIA
.

   PORTARIA Nº 333/2020 - GAB/SEMAS 
DE 11 DE MARÇO DE 2020

Objetivo: Realizar o recebimento e vistoria de veículos
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Marabá/PA e Redenção/PA.
Período: 12/03 a 16/03/2020 – 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 97571370/ 2 - TIAGO VALENTE DO NASCIMENTO – (GERENTE)
- 5890346/ 2 - HUXLEY PEREIRA DOS SANTOS - (MOTORISTA)
Or  denador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 532716
PORTARIA Nº 296/2020 - GAB/SEMAS 

DE 05 DE MARÇO DE 2020
Objetivo: Treinamento de Legislação Ambiental voltada para carvão vege-
tal, no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Marabá/PA.
Período: 19/03/2020 a 21/03/2020 - 02 e ½ diárias.
Servidores:
- 5849012/3 - PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA (19/03/2020 a 21/03/2020)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 531343
PORTARIA Nº 323/2020 - GAB/SEMAS 

DE 10 DE MARÇO DE 2020
Objetivo: Realizar ação de fi scalização em área com indício de desmata-
mento de vegetação nativa.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Mosqueiro/PA.
Período: 10/03/2020 – ½ diária.
Servidores:
55587537/1 - CARLA TATIANI DO CARMO PEREIRA - (COORDENADORA)
57175833/1 - VICTOR MENDES DA SILVA - (TÉCNICO EM GESTÃO DE 
AGROPECUÁRIA)
5913057/2 - JAMES LUIZ MONTEIRO DE OLIVEIRA - (MOTORISTA)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 532208

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 00329/2020-DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, 
no uso de suas atribuições e;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n, de 09 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial nº 33.779 de 09 de janeiro de 2019;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme relacionados abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO FÉRIAS
57192055/2 Alan José Saraiva da Silva 2019/2020 01/04/2020 A 30/04/2020
5946784/1 Aline Soares da Silva 2019/2020 01/04/2020 A 30/04/2020
8081583/3 Bernadete Santos da Silva 2019/2020 01/04/2020 A 30/04/2020
54185798/3 Erico Lamego Pereira 2018/2019 01/04/2020 A 30/04/2020
57214819/1 Fabíola Pereira de Azevedo 2019/2020 23/03/2020 A 21/04/2020
5948127/1 Francisco Alves Freire 2019/2020 10/04/2020 A 09/05/2020
5110645/1 Francisco das Chagas Lima de Souza 2018/2019 02/03/2020 A 31/03/2020
57194271/1 Jorge Paixão Costa 2019/2020 13/04/2020 A 12/05/2020
5946011/1 Lorran Will Lima dos Santos 2019/2020 01/04/2020 A 30/04/2020
5925078/4 Natalia Nagle Azevedo Silva 2019/2020 20/04/2020 A 19/05/2020
57234497/1 Tobias Brancher 2017/2018 01/04/2020 A 30/04/2020

Belém, 11 de março de 2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 532780

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 146 DE 06 DE MARÇO DE 2020
Art.1º - Conceder à servidora Ana Cláudia Chaves Simoneti, matrícula nº. 
5885078, ocupante do cargo de Gerente, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio no período de 09/03 à 07/04/2020, referente ao triênio de 04/08/2008 
a 03/08/2011, conforme Art.72, inciso XI, Art.77, inciso IX, Art.98, Art.99, 
inciso I, alínea a e o Art.100, da Lei Estadual nº. 5.810, de 24.01.1994.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 532451

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 212 DE 10 DE MARÇO 2020
Prazo para aplicação (em dias) 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas (em dias) 15 (quinze) dias
Servidor – matrícula – Cargo: Estevam Jorge Cavalcante Coqueiro - 
57230920 - Gerente
PTRES: 798781
Fonte: 0661
Elemento:3.33.90.36..R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)
Ação: 261982
Elemento:3.33.90.47..R$ 50,00 (Cinquenta reais)
Ação: 261983
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 216 DE 10 DE MARÇO 2020
Prazo para aplicação (em dias) 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas (em dias) 15 (quinze) dias
Servidor – matrícula – Cargo: Rubens de Aquino Oliveira - 57198137 - 
Gerente
PTRES: 798364
Fonte: 0661
Elemento:3.33.90.30..R$ 1.800,00 (Um mil, oitocentos reais)
Ação: 241358
Elemento:3.33.90.39..R$ 1.500,00 (Um mil, quinhentos reais)
Ação: 262019
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 532436

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 198 DE 09 DE MARÇO DE 2020
Fundamento Legal: conforme o processo nº 2020/167534 e o Art.145 da 
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo:  Conduzir veículo ofi cial para entregar ao servidor que irá utilizar 
o mesmo em agenda institucional dos servidores deste Instituto
Origem: Monte Alegre-PA
Destino: Santarém-PA
Período: 03/03/2020  - ½ (meia) diária
Servidor: Pedro Paulo de Souza Queiroz - 5942921 - Motorista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 532851
PORTARIA Nº. 210 DE 10 DE MARÇO DE 2020

I - Autorizar o deslocamento dos servidores conforme abaixo, para o mu-
nicípio de São Félix do Xingu/PA, de 17 a 22/03/2020:

Servidor Objetivo

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO RODRIGUES DE ALMEIDA, 
matrícula nº 5615003, cargo de Diretora.

Participar do lançamento do Projeto Territórios Sustentáveis.

DILSON NAZARENO FAVACHO LOPES, matrícula nº 
5894692, cargo de Gerente.

JAIME WANDERLEY CORRÊA NONATO, matrícula nº 
5413214, cargo de Motorista.

Conduzir veículo ofi cial para transporte de servidor em 
atividade Institucional.

II - Conceder 5,5 (cinco e meia) diárias, a cada servidor, conforme o pro-
cesso nº 2020/175736, Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO


